W Bgld

? unselbstdndige Aktivbeschaftigung

? Aktueller Monat  2025/Jul

A - LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT,
FISCHEREI

B - BERGBAU UND GEWINNUNG VON
STEINEN UND ERDEN

C - HERSTELLUNG VON WAREN
D - ENERGIEVERSORGUNG

E-
WASSERVERSORGUNG/ABWASSER-/
ABFALLENTSORG./BESEIT. V.
UMWELTVERSCHMUTZUNGEN

F - BAU

G - HANDEL

H - VERKEHR UND LAGEREI

| - BEHERBERGUNG UND GASTRONOMIE

J - VERLAGSWESEN, RUNDFUNK SOWIE
ERSTELLUNG UND VERBREITUNG VON
MEDIENINHALTEN

K - TELEKOMM./SOFTWAREENTW./IT-
BERATUNG/ERBRINGUNG SONST.
DIENSTL. DER IT U. D.
COMPUTERINFRASTR.

L - ERBRINGUNG VON FINANZ- UND
VERSICHERUNGSDIENSTLEISTUNGEN

M - GRUNDSTUCKS- UND
WOHNUNGSWESEN

N - ERBRINGUNG VON
WISSENSCHAFTLICHEN UND
TECHNISCHEN DIENSTLEISTUNGEN

O - ERBRINGUNG VON SONSTIGEN
WIRTSCHAFTLICHEN
DIENSTLEISTUNGEN

P - OFFENTLICHE VERWALTUNG,
VERTEIDIGUNG, SOZIALVERSICHERUNG

Q - ERZIEHUNG UND UNTERRICHT
R - GESUNDHEITS- UND SOZIALWESEN
S - KUNST, SPORT UND ERHOLUNG

T - ERBRINGUNG VON SONSTIGEN
DIENSTLEISTUNGEN

U - PRIVATE HAUSHALTE

V - EXTERRITORIALE ORGANISATIONEN
UND KORPERSCHAFTEN

X - SONSTIGE

Summe unselbst. Aktivbeschaftigung

16.08.2025

Bestand Beschaftigter

Inlander

755

80

8.860
639
765

6.209
10.390
3.037
2.840
370

1.004

2.370

865

3.456

1.568

20.523

1.564
10.037
843
2.391

78.588

Auslander

2.155

74

5.166
27
202

4.469
7.159
2.481
5.441

33

213

240

279

708

1.868

829

266
2.675
625
1.015

42

3
35.970

Nationalitat

2910

154

14.026
666
967

10.678
17.549
5.518
8.281
403

1.217

2,610

1.144

4.164

3.436

21.352

1.830
12.712
1.468
3.406

60

7
114.558

-1-

VJ-Verdnd. UB abs.

VJ-Verdnd. UBin %

Inlander

26

-4

-702
-7
27

-195
36
43

=277

-17

105

39

33

59

-592

Auslander

-62

-177
272

44

57

132

220

59

744

Nationalitat

-36

-888

23

=372

308

-260
-17

149

96

165

279

152

Inlander

3,57%

-4,76%

-7,34%
-1,08%
3,66%

-3,04%
0,35%
1,44%

-8,89%

-4,39%

-2,43%

4,64%

4,72%

0,96%

3,91%

0,04%

-5,27%

4,55%
-8,57%
-0,75%

50,00%
/0

0,00%
-0,75%

Auslander

-2,80%

15,62%

-3,48%
-3,57%
-1,94%

-3,81%
3,95%
-1,59%
0,31%
0,00%

8,67%

22,45%

25,68%

22,92%

13,35%

7,66%

7,69%
15,10%
-1,42%

1,40%

31,25%
/0

50,00%
2,11%

Nationalitat

-1,.22%

4,05%

-5,95%
-1,19%
2,44%

-3,37%
1,79%
0,05%

-3,04%

-4,05%

-0,65%

6,05%

9,16%

4,13%

8,84%

0,31%

-3,58%

6,61%
-5,66%
-0,12%

36,36%
/0

16,67%
0,13%

11:20:01



