

Y Aktueller Monat 2025/Jul

	Bestand Beschäftigter			VJ-Veränd. UB abs.			VJ-Veränd		
	Inländer	Ausländer	Nationalität	Inländer	Ausländer	Nationalität	Inländer	Ausländer	Nationalität
A - LAND- UND FORSTWIRTSCHAFT, FISCHEREI	755	2.155	2.910	26	-62	-36	3,57%	-2,80%	-1,22%
B - BERGBAU UND GEWINNUNG VON STEINEN UND ERDEN	80	74	154	-4	10	6	-4,76%	15,62%	4,05%
C - HERSTELLUNG VON WAREN	8.860	5.166	14.026	-702	-186	-888	-7,34%	-3,48%	-5,95%
D - ENERGIEVERSORGUNG	639	27	666	-7	-1	-8	-1,08%	-3,57%	-1,19%
E - WASSERVERSORGUNG/ABWASSER-/ ABFALLENTSORG./BESEIT. V. UMWELTVERSCHMUTZUNGEN	765	202	967	27	-4	23	3,66%	-1,94%	2,44%
F - BAU	6.209	4.469	10.678	-195	-177	-372	-3,04%	-3,81%	-3,37%
G - HANDEL	10.390	7.159	17.549	36	272	308	0,35%	3,95%	1,79%
H - VERKEHR UND LAGEREI	3.037	2.481	5.518	43	-40	3	1,44%	-1,59%	0,05%
I - BEHERBERGUNG UND GASTRONOMIE	2.840	5.441	8.281	-277	17	-260	-8,89%	0,31%	-3,04%
J - VERLAGSWESEN, RUNDFUNK SOWIE ERSTELLUNG UND VERBREITUNG VON MEDIENINHALTEN	370	33	403	-17	0	-17	-4,39%	0,00%	-4,05%
K - TELEKOMM./SOFTWAREENTW./IT- BERATUNG/ERBRINGUNG SONST. DIENSTL. DER IT U. D. COMPUTERINFRASTR.	1.004	213	1.217	-25	17	-8	-2,43%	8,67%	-0,65%
L - ERBRINGUNG VON FINANZ- UND VERSICHERUNGSDIENSTLEISTUNGEN	2.370	240	2.610	105	44	149	4,64%	22,45%	6,05%
M - GRUNDSTÜCKS- UND WOHNUNGSWESEN	865	279	1.144	39	57	96	4,72%	25,68%	9,16%
N - ERBRINGUNG VON WISSENSCHAFTLICHEN UND TECHNISCHEN DIENSTLEISTUNGEN	3.456	708	4.164	33	132	165	0,96%	22,92%	4,13%
O - ERBRINGUNG VON SONSTIGEN WIRTSCHAFTLICHEN DIENSTLEISTUNGEN	1.568	1.868	3.436	59	220	279	3,91%	13,35%	8,84%
P - ÖFFENTLICHE VERWALTUNG, VERTEIDIGUNG, SOZIALVERSICHERUNG	20.523	829	21.352	8	59	67	0,04%	7,66%	0,31%
Q - ERZIEHUNG UND UNTERRICHT	1.564	266	1.830	-87	19	-68	-5,27%	7,69%	-3,58%
R - GESUNDHEITS- UND SOZIALWESEN	10.037	2.675	12.712	437	351	788	4,55%	15,10%	6,61%
S - KUNST, SPORT UND ERHOLUNG	843	625	1.468	-79	-9	-88	-8,57%	-1,42%	-5,66%
T - ERBRINGUNG VON SONSTIGEN DIENSTLEISTUNGEN	2.391	1.015	3.406	-18	14	-4	-0,75%	1,40%	-0,12%
U - PRIVATE HAUSHALTE	18	42	60	6	10	16	50,00%	31,25%	36,36%
V - EXTERRITORIALE ORGANISATIONEN UND KÖRPERSCHAFTEN	0	0	0	0	0	0	/0	/0	/0
X - SONSTIGE	4	3	7	0	1	1	0,00%	50,00%	16,67%
Summe unselbst. Aktivbeschäftigung	78.588	35.970	114.558	-592	744	152	-0,75%	2,11%	0,13%